

Parsa ja porkkana omasta maast

Hintojen korotus nostaa vihannesviljelyn muotoa.

Amerikassa ei ole ollut yksityisiä vihannesviljelyksiä näin viljälti sitten toisen maailmansodan vuosien, jolloin valtiovalta monin muodon tuki niin sanottuja Voitonpuutarhoja (Victory gardens). Vihannesten viljely on tänä kesänä harrastukse-

na voittanut mm. golfin ja tennistään kalastusta. Lähes neljällä perheellä on ensimmäisen hannespuutarha, jotkut niistä okin erikoisia.



Yleinen päivän kuva Valloissa, tämä on Pittsburgh Pressistä.

Myös Denny ja Judy Code muokkasivat vihannespöytäkirjan Pittsburghin kaupunkiläisellä sijaitsevan kotilionsa oven eteen. Kun he varhaiskassaa mullain kourin siun katuriviereillä kuokkivat palstoja ja istuttivat siemeniä, naapurit kuulivat heidän tulleen kaistapaisiksi. Edellisenä kesänä talon etessä oli sentään vielä ollut kukkia ja koristeparsia ja vihanneksi oli versonut vain talon takana.

Tee se itse on ollut kauan suosittu tunnus Amerikassa, mutta ensimmäisen kerran sitä on nyt sovellettu parsaan ja punajuureen. Synnä vihannespöytäkirjojen yleistyminen olivat ensi sijassa ylettomasti kohonneet hinnat eikä suinkaan rakkautta kasvatuksiin.

Samaan suuntaan vaikuttivat myös ensin moottorijoneuvojen polttoainepula ja sitten bensasiinin kallistuminen. Entistä enemmän pyydetään kotoaan. Olti aikaa askarrella vihannespaloilla. Muodissa on myös tietynlainen paluu luontoon eikä psykologianakaan seikkoja sovi unohtaa.

Innostus vihannesviljelyyn ylitti varhaiskassan siemenkauppiat. Kysyntä ylitti usein tarjonnan. Suurikkeissa siementaloukset lisäntyivät jopa 30 prosenttia. Petunian sijasta pyydettiin tomaattia, lehtisalaattia ja papua ja usein piti vastata, ettei ole, mutta saako postittaa pois. Paikotellen tuli puoleksi vuosipäiväkalusta.

Jo Sokrates ja Platon aikaan

Yhdysvaltain maatalousministeriön mukaan tänä vuonna tuotot ovat suuressa määrässä kasvaneet. Yhdeksän prosenttia, mutta, papua, maissi ja tomaattia, makuu pippuri, herne, lehtisalaatti, rotini, squash (kurpitsa), laji), meloni ja suklaa. Kiloa kohden vihanneksi syödään nykyisin vuosittain noin 100 kiloa.

Kun maatalous siemenlainsäädäntöä ja -tuotantoa on lisänyt, on tullut selväksi, että tarvittavat suuryhtiön koulut-

lentit markokierroksensa. Hyvin asian puolesta puhujat eivät kuitenkaan työstä hahmoneet. Niinpä kesäkuussa muuankin kasviviljeelyn professori teulusti työtä piistä, että istutuksia te vain koitupautarhojanne, sillä suurin vihannesten ystävä ei ovat olleet mm. Sokrates, Platon, Einstein ja Gloria Swanson puhamattakaan Beales-pojista.

Pakastekaapilla valtava menekki

Denny ja Judy Codeilla on kasvamaissa vihanneksi myös erään ystävänsä omistamalla tyhjällä esikaupunkiontilillä. He olivat mm. Sokrates, Platon, Einstein ja Gloria Swanson puhamattakaan Beales-pojista.

Perheen pikkutyöt, Larissa, 5, ja Aimee, 4, pitivät varsin ain ain valmistamasta vihannespöytäkirjasta, jossa on mm. tomaattoja, selleriä, zucchiniä ja sipulia sekä tillin maustamasta hapankermakastiketta.

Kesä on Pennsylvania osavaltiossa pitkä. Ensimmäiset siemenensä Denny ja Judy istuttivat jo maaliskuussa. Eikä

aikaakaan niin saatiin pinnastaa. Monista vihannespöytäkirjoista saadun syysskuun lopussa jo toinen tai kolmas sato.

Judylla on tilava pakastekaappi ja hän säilöi myös toisinkin. Eikä hän ole ainoa tällainen perheemäntä. Pakastekaappia ei ole saanut enää aikoihin monin paikoin kuin odottamilla ja säilytyskoneiden

metallikannet kunnassa. Niitä ei evät ole saaneet leviää. Muutaman kunnassa on viin ja muuttamattain jättimäisiä säilytyskoneita, viin paljon omille tölkköille.

Vihannesten sa on lisääntynyt sita prose lehdet ja päiväpaistakappale määsää ja säilöhin.

Osavaltiot ja takurssija samot ja maissi NKKY. Kaupat tarbakappalein lahjoittanut er to, joka toimii.

Kangaspu taas muo

Muiden määrän Judy Code veltä hän opetta gessa joogaa j llee, neuloo ja hankkinut m rpuu, mikä tod isoidin aikun pääsyt maad pussiikanohi

Judy Code k nylväyrian v koepuutarhai avattu suurelle

Vihannespu ystävä kaakat Missachusettis edustaja kongressin Bostonia h ariä tomaattia, vammua ja ki Kotona kass pusu mhuu hankittu mi kuin kova pes



Judy Code tekee monenmoista askartelua viisivuotiaan Larissan ja nelivuotiaan Aimeen kanssa.